[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1821/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a retirada de móveis, restos de madeira, garrafas, entulho e outros na R. Messias Fidêncio Filho, Cruzamento com a R. Antônio de Campos – Jardim São Luiz.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a retirada de móveis, restos de madeira, garrafas, entulho e outros na R. Messias Fidêncio Filho, Cruzamento com a R. Antônio de Campos – Jardim São Luiz.

JUSTIFICATIVA

Materiais em decomposição, com água acumulada, consistindo num potencial criadouro do mosquito Aedes Aegypti, causador da dengue, chikungunya, zica e febre amarela urbana, com alto grau de nocividade à saúde pública, além da proliferação   e surgimento de escorpiões, caranguejos, aranhas, baratas, mosquitos e ratos (fotos anexas).

Valinhos, 23 de Maio de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador